
   

 

Interpellation 
 

Socialtjänstens arbete med hedersvåld och förtryck och hantering av 
avvikelser 
 

Under början av 2024 fastslog stadsrevisionen i sin granskningsrapport ”Arbetet mot 
hedersrelaterat våld och förtryck” att arbetsmarknads- och socialnämnden inte bedriver en 
tillräcklig styrning av arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck för att identifiera de barn som 
är i behov av utredning och åtgärder, i enlighet med socialtjänstlagen. I utredningar av 
orosanmälningar kring hedersproblematik saknas anpassat bedömningsstöd eller verktyg för att 
kunna identifiera hedersrelaterat våld och förtryck. 

Sverigedemokraterna ställde inte sig bakom arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande till 
revisionen 2024. Granskningen visade hur utbrett hedersförtrycket är i Malmö vilket i sig är 
otroligt sorgligt och beklämmande. Detta faktum har sverigedemokraterna flera gånger påtalat 
och lagt förslag om för att stävja utan hörsammande från styrande partier.  

Under början av april publicerade Sydsvenskan en artikel som avslöjade att det inom 
socialförvaltningen skrivits en Lex Sarah anmälan till följd av borttappade uppgifter hos 
socialtjänsten kring ett larm om hedersvåld. Flera månader senare ringer den som blivit drabbad 
svensk polis – då har hon förts utomlands och hålls inlåst av sina föräldrar. Polisen gör en 
orosanmälan till socialtjänsten i Malmö, ovetandes om att socialtjänsten egentligen borde haft koll 
på fallet. Detta händer fem månader efter det att flickan själv har slagit larm till kommunen. Först 
efter denna rapportering fick hela arbetsmarknads- och socialnämnden kännedom om det som 
inträffat och en muntlig information från ansvarig chef.  

Sverigedemokraterna anser att det som inträffat är oerhört allvarligt. Vi ser det som helt 
oacceptabelt att sådana incidenter inträffat inom våra verksamheter samt att information om 
detta inte når alla ansvariga politiker som sitter i nämnden.  

 

Med anledning av ovan vill jag därför fråga Sedat Arif (S): 
 

Hur ämnar du som ansvarigt kommunalråd verka för att liknande avvikelser inte ska förekomma 
inom verksamheterna? 

Vilka åtgärder avser du vidta för att se till att arbetsmarknads- och socialnämnden får information 
om avvikelser inom verksamheterna innan massmedia? 

Hur ska arbetsmarknads- och socialnämnden se till att det inte förekommer nonchalans inom 
socialförvaltningen mot hedersrelaterade ärenden framöver? 



   

Hur ska arbetsmarknads- och socialnämnden se till att det inte förekommer ett förstärkande och 
upprätthållande av hedersnormer inom sådana ärenden inom socialförvaltningen från 
medarbetare? 

Besvarande önskas vid nästkommande kommunfullmäktige med skriftligt svar 

 

Malmö 2025-06-11  

Jacqueline Maly (SD) 
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